

**SFIR**  
**Svenska Föreningen för Immaterialrätt**

Justitiedepartementet  
Enheten för immaterialrätt och transporträtt  
103 33 Stockholm

Ju2018/04222/L3

**Remiss av EU-kommissionens förslag om EU:s anslutning till Lissabon-systemet inom WIPO för skydd av ursprungsbeteckningar och geografiska beteckningar**

Svenska Föreningen för Immaterialrätt (SFIR) har getts tillfälle att yttra sig över EU-kommissionens förslag om EU:s anslutning till Lissabonsystemet inom WIPO för skydd av ursprungsbeteckningar och geografiska beteckningar (KOM[2018] 350 slutlig). SFIR:s stadgar innefattar bl.a. att bidra till en ändamålsenlig och enhetlig utveckling av lagstiftning och rättstillämpning av immaterialrätten på det europeiska och internationella planet.

SFIR har i september 2014 i huvudsakligen positiva ordalag svarat på remissen om EU-kommissionens grönbok beträffande en möjlig utvidgning av EU:s skydd av geografiska ursprungsbeteckningar till andra produkter än jordbruksprodukter samt vin- och spritbeteckningar. Men kommissionens aktuella förslag om en EU-anslutning till 1958 års Lissabonsystem och 2015 års Genève-text kommer inte minst i det ljuset oväntat och väcker ett antal frågor. Dessa kan inte anses tillräckligt diskuterade eller besvarade genom de motiv och den bakgrund som lämnats till det aktuella förslaget. De kan också ur SFIR:s perspektiv anses ligga alltför nära den suveränitet som är förbehållen medlemsstaterna att (först) ta ställning till.

Oavsett den utredning som kommissionen lämnat, framstår effekterna i form av politiska eller ekonomiska bindningar eller åtaganden inte tillräckligt utredda eller tydligt redovisade. Det gäller i varje fall för länder i EU-medlemskretsen som Sverige med endast ett fåtal produkter av omedelbart intresse för skydd inom EU:s särskilda system för kvalitetsprodukter; detsamma gäller givetvis traditionellt Lissabonöverenskommelsen som Sverige hittills inte övervägt att tillträda. Det är tveksamt hur mycket attraktivare den överenskommelsen har blivit genom den omdiskuterade Genève-akten. SFIR avstyrker sammanfattningsvis en EU-anslutning för närvarande. Föreningen skulle däremot varmt välkomna ytterligare diskussion och belysning i en vidare krets kring de frågor som förslaget har aktualiserat.

Detta svar har författats av föreningens ordförande Marianne Levin och har cirkulerats i föreningens styrelse. Det expedieras av föreningens sekreterare, jur. kand. David Ramsjö.

Stockholm den 30 september 2018

Marianne Levin  
Prof. jur. dr, fil. dr *h.c.*  
Ordförande SFIR



David Ramsjö  
jur. kand.  
Sekreterare SFIR